
 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Dohoda o ukončení 
Smlouvy o dílo 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  

 
1. Kroměřížská nemocnice a.s., 

IČ: 276 60 532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu B, vložce 4416 
zastoupená MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „Objednatel“) 

  

a 

            
2. G-PROJECT, s.r.o. 

IČ: 260 64 928 
se sídlem Radniční 133/1, 370 01 České Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
v oddílu C, vložce 11742 
zastoupená JUDr. Janem Šmidmayerem, jednatelem 
(dále jen „Zhotovitel“) 

  

     
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
I.1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 3. 5. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

bylo zpracování žádosti o dotaci a zkompletování příloh žádosti o dotaci pro Kroměřížskou 
nemocnici a.s. v projektu Kroměřížská nemocnice a.s. – kybernetická bezpečnost (dále jen 
„Smlouva o dílo“). 
 

I.2. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o dílo, a proto uzavírají tuto dohodu. 
 

I.3. Smluvní strany uvádí, že v souvislosti se Smlouvou o dílo uzavřely i smlouvu o dílo ze dne 
20. 6. 2022, jejímž předmětem bylo administrativní řízení projektu Kroměřížská nemocnice 
a.s. – kybernetická bezpečnost a zpracování monitorovacích zpráv o udržitelnosti tohoto 
projektu (dále jen „Smlouva o administraci“). Tato Smlouva o administraci byla vázána 
na Smlouvu o dílo, přičemž vzhledem k záměru stran ukončit Smlouvu o dílo smluvní 
strany ukončují i tuto Smlouvu o administraci. 

 

Článek II. 
Ukončení smluv 

 
II.1. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení Smlouvy o dílo a Smlouvy o administraci 

ke dni 12. 8. 2022. 
 
II.2. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této dohody vypořádaly veškeré své závazky 

a žádná ze smluvních stran nedluží ani není jinak zavázána k plnění finančnímu či jinému 
druhé smluvní straně vyplývajícímu ze shora uvedených smluv. 

 

II.3. Smluvní strany si současně potvrzují, že žádná ze smluvních stran po druhé smluvní 
straně se shora uvedených smluv již nežádá žádné učinění jakéhokoli jednání, ani k tomu 
není povinna v rámci prevenční povinnosti, s čímž strany souhlasí. Současně se smluvní 
strany zavazují a prohlašují, že od 11. 8. 2022 do uzavření této dohody ani kdykoli 
po uzavření dohody neučiní žádné právní jednání sjednané v uvedených smlouvách; 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

v případě porušení tohoto závazku nese každá ze smluvních stran odpovědnost za takové 
jednání dle příslušných právních předpisů. 

 

II.4. Uzavřením této dohody, resp. podpisem této dohody ze strany Objednatele Objednatel 
současně odvolává veškeré plné moci udělené Zhotoviteli na základě či v souvislosti se 
shora uvedenými smlouvami. 
 

II.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit, smazat, veškerá data, která mu byla v souvislosti 
s plněním smluv předána a současně se i nadále zavazuje o těchto, jakož i o dalších 
skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním smluv, zachovávat 
mlčenlivost; zejména ustanovení článku 5 odst. 1 písm. f) Smlouvy o dílo ani na něj 
navázané smluvní sankce touto dohodou nejsou dotčena. 

 

II.6. Smluvní strany se současně a dále zavazují zdržet se veškerého jednání odporujícího této 
dohodě či poškozujícího účastníky této dohody, včetně publikace či jiného sdělování jak 
obsahu této dohody, tak i obsahu vzájemného plnění výše uvedených smlouvách, třetím 
osobám; tím není dotčena povinnost uveřejnění této dohody v registru smluv. 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
III.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
III.2. Tato dohoda ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv s tím, že smluvní strany na základě 
vzájemné dohody chtějí být jejím obsahem vázány již od 12. 8. 2022. Zveřejnění této 
dohody provede Objednatel. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v plném 
rozsahu. Smluvní strany uvádí, že tato dohoda neobsahuje žádné údaje týkající se 
obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při 
uveřejnění této smlouvy vyloučeny (znečitelněny). 

 

III.3. Tato dohoda, nebude-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Jakékoliv změny a dodatky 
k této dohodě jsou platné pouze v písemné formě a podepsány oběma smluvními stranami. 

 
III.4. Právní vztahy z této dohody vyplývající výslovně neupravené, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
III.5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 

dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

 
 

V Kroměříži dne 25. 8. 2022  V Českých Budějovicích dne 16. 8. 2022 

 

 

 
          .…………………….. …………………….. 
    Kroměřížská nemocnice a.s. G-PROJECT, s.r.o. 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA JUDr. Jan Šmidmayer 
 předseda představenstva jednatel 


